
Informações nutricionais sobre todos os sabores 
de açaí presentes em nosso buffet, atualizado pela 

última vez em dezembro/2024.



100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 128 77 4
Carboidratos (g) 26 15 5
  Açúcares totais (g) 21 13
   Açúcares adicionados (g) 21 12 24
Proteínas (g) 0,5 0,3 1
Gorduras totais (g) 2,8 1,7 3
   Gorduras saturadas (g) 0,9 0,6 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,5 0,9 4
Sódio (mg) 9,5 5,7 0

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 86 52 3
Carboidratos (g) 22 13 4
  Açúcares totais (g) 0,1 0
   Açúcares adicionados (g) 0,1 0 0
Proteínas (g) 0,4 0,2 0
Gorduras totais (g) 2,7 1,6 2
   Gorduras saturadas (g) 0,8 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,6 0,9 4
Sódio (mg) 13 7,6 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. Fornece quantidades não signifcativas de açúcares. 
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana), extrato de guaraná e aroma de guaraná 
sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Água, polpa de açaí, base para gelados comestíveis (maltodextrina, polidextrose, gordura 
vegetal, estabilizantes (INS420i), (INS965i), (INS412), (INS410), (INS415), acidulante (INS330), emulsificantes 
(INS466) e (INS471) e (INS955)), melhorador de cremosidade (maltodextrina, fibra, amido de milho e espessante 
(INS412)), extrato de guaraná, aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: PODE CONTER 
LEITE E DERIVADOS. CONTÉM GLÚTEN.

açaí tradicional
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

açaí DIET
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES:  Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana), pasta saborizante de banana, extrato de 
guaraná, aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E SOJA. CONTÉM 
GLÚTEN.

açaí banana
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 128 77 4
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 19 12
   Açúcares adicionados (g) 19 11 22
Proteínas (g) 0,4 0,3 1
Gorduras totais (g) 2,5 1,5 2
   Gorduras saturadas (g) 0,8 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,8 1,1 4
Sódio (mg) 5,4 3,2 0

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 137 82 4
Carboidratos (g) 29 18 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 1,4 0,8 2
Gorduras totais (g) 2,4 1,4 2
   Gorduras saturadas (g) 0,8 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,7 1 4
Sódio (mg) 7,4 4,5 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana), recheio sabor amarena, extrato de guaraná 
e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

açaí amarena
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana) saborizante de morango, extrato de guaraná, 
aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

açaí morango
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 132 79 4
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 0,4 0,3 1
Gorduras totais (g) 2,4 1,5 2
   Gorduras saturadas (g) 0,9 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,8 1,1 4
Sódio (mg) 5,2 3,1 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Sorbet de Açaí (água, polpa de açaí, açúcar, mistura em pó para gelados comestíveis 
(maltodextrina, açúcar, amido modificado, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico), extrato de guaraná e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural), Sorvete de 
Cupuaçu (água, polpa de cupuaçu, açúcar, leite em pó, açúcar invertido, saborizante de cupuaçú (açúcar, 
amido de milho ou mandioca, regulador de acidez (INS 297), aromatizante artificial, acidulante (INS 330), 
antiumectante (INS 551), corantes artificiais (INS 102) e (INS 110)), melhorador de cremosidade (gordura vegetal, 
amido modificado, maltodextrina, emulsificantes (INS 471) e (INS 472b)), estabilizante (açúcar e espessantes 
(INS 412), (INS 415) e (INS 466)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN.

açaí com cupuaçu
Porções por embalagem: Cerca de 133

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 129 62 4
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 0,4 0,3 1
Gorduras totais (g) 2,5 1,5 2
   Gorduras saturadas (g) 0,9 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0, 0 0
Fibras alimentares (g) 1,9 1,1 4
Sódio (mg) 5,1 3 0



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Sorbet de Açaí (água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos graxos e mono 
e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, acidulante ácido cítrico, 
celulose monocristalina, goma xantana) extrato de guaraná e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural). Sorvete 
sabor chocolate trufado (água, leite em pó, açúcar, recheio sabor trufa, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em 
pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de chocolate, açúcar invertido, estabilizante/ 
emulsificante (maltodextrina, emulsificantes (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)), sorvete sabor leite (água, 
leite em pó, açúcar, recheiode leitinho, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro 
leite em pó e maltodextrina)), açúcar invertido, saborizante chocolate branco e saborizante leite. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Sorbet de Açaí (água, polpa de açaí, açúcar, mistura em pó para gelados comestíveis 
(maltodextrina, açúcar, amido modificado, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico), extrato de guaraná e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural), Sorvete de 
Maracujá (água, leite em pó, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado 
proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de maracujá, açúcar invertido, gordura de palma, 
estabilizante/emulsificante: ((INS471), estabilizantes: (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. 
PODE CONTER SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

açaí creme kinder
Porções por embalagem: Cerca de 133

Porção: 60 g (1 bola)

açaí mousse de maracujá
Porções por embalagem: Cerca de 133

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 173 104 5
Carboidratos (g) 26 15 5
  Açúcares totais (g) 18 11
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 3 1,8 4
Gorduras totais (g) 6,8 4,1 6
   Gorduras saturadas (g) 3,1 1,9 10
   Gorduras trans (g) 0,1 0,1 5
Fibras alimentares (g) 1,1 0,7 3
Sódio (mg) 51 31 2

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 159 95 5
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 1,9 1,2 2
Gorduras totais (g) 4,4 2,6 4
   Gorduras saturadas (g) 2,2 1,3 7
   Gorduras trans (g) 0,1 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,9 0,5 2
Sódio (mg) 36 21 1



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Sorbet de Açaí (água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados 
comestíveis (Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol 
de ácidos graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose 
de sódio, acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana) extrato de guaraná e aroma 
de guaraná sintético idêntico ao natural), sorvete sabor leitinho (Água, leite em pó, açúcar, melhorador de 
cremosidade (Gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, saborizante de leitinho, gordura de palma, estabilizante/emulsificante: (Maltodextrina, emulsificantes: 
(INS471), estabilizantes: (INS412), (INS466) e (INS407)) e recheio sabor creme de avelã. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E AVELÃ, DERIVADOS DO LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana) recheio creme de amendoim, aromatizante 
sintético idêntico ao natural e antioxidante: (INS 320)), extrato de guaraná e aroma de guaraná sintético 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA E AMENDOIM. PODE CONTER LEITE, AVELÃ, 
CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

açaí leitinho com avelã
Porções por embalagem: Cerca de 133

Porção: 60 g (1 bola)

açaí paçoca
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 193 116 6
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 19 12
   Açúcares adicionados (g) 19 11 22
Proteínas (g) 2,3 1,4 3
Gorduras totais (g) 8,2 4,9 8
   Gorduras saturadas (g) 2,7 1,6 8
   Gorduras trans (g) 0,1 0,1 5
Fibras alimentares (g) 1,2 0,7 3
Sódio (mg) 39 24 1

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 168 101 5
Carboidratos (g) 29 17 6
  Açúcares totais (g) 21 13
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 1,3 0,8 2
Gorduras totais (g) 5,3 3,2 5
   Gorduras saturadas (g) 1,6 0,9 5
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,9 1,1 4
Sódio (mg) 14 8,6 0



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de açaí, açúcar, açúcar invertido, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, amido modificado, gordura vegetal em pó, emulsificantes ésteres de poliglicerol de ácidos 
graxos e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, 
acidulante ácido cítrico, celulose monocristalina, goma xantana), recheio sabor leite, extrato de guaraná, 
aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA E LEITE. PODE 
CONTER AMENDOIM, AVELÃ, LEITE, PISTACHE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Água, polpa de açaí, açúcar, mistura em pó para gelados comestíveis (maltodextrina, açúcar, 
amido modificado, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio) acidulante ácido cítrico, 
recheio de chocolate sabor trufa, extrato de guaraná e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA, CASTANHA-DE-CAJU E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E 
LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

açaí trufado branco
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

açaí trufado preto
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 168 101 5
Carboidratos (g) 30 18 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 0,7 0,4 1
Gorduras totais (g) 5,3 3,2 5
   Gorduras saturadas (g) 1,8 1,1 6
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,6 0,9 4
Sódio (mg) 24 14 1

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 161 97 5
Carboidratos (g) 29 17 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 0,8 0,5 1
Gorduras totais (g) 4,9 3 5
   Gorduras saturadas (g) 1,3 0,8 4
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 2 1,2 5
Sódio (mg) 14 8,6 0



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Sorbet de Açaí (água, polpa de açaí, açúcar, mistura em pó para gelados comestíveis 
(Maltodextrina, açúcar, amido modificado, emulsificantes: goma guar e carboximetilcelulose de sódio), extrato 
de guaraná e aroma de guaraná sintético idêntico ao natural e acidulante ácido cítrico), sorvete sabor pistache 
(água, leite em pó, açúcar, melhorador de cremosidade para gelados comestíveis, pasta de pistache, açúcar  
invertido, gordura de palma, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes goma guar, 
carboximetilcelulose e carragena). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DO LEITE E PISTACHE. PODE CONTER 
TRIGO, CASTANHA DE CAJU E AVELÃ. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Polpa de açaí, água, açúcar, mistura em pó para gelados comestíveis (Maltodextrina, açúcar, 
amido modificado, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, acidulante ácido cítrico). 
ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E DERIVADOS. CONTÉM GLÚTEN.

açaí pistache
Porções por embalagem: Cerca de 133

Porção: 60 g (1 bola)

açaí do pará
Porções por embalagem: Cerca de 163

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 153 92 5
Carboidratos (g) 24 15 5
  Açúcares totais (g) 18 11
   Açúcares adicionados (g) 18 10 20,5
Proteínas (g) 3 2 4
Gorduras totais (g) 6 3 5
   Gorduras saturadas (g) 3 2 8
   Gorduras trans (g) 0 0 2,5
Fibras alimentares (g) 1 1 2,5
Sódio (mg) 46 28 1

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 104 62 3
Carboidratos (g) 26 15 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 1 0 1
Gorduras totais (g) 3 2 3
   Gorduras saturadas (g) 1 1 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 2 1 5
Sódio (mg) 5 3 0



Informações nutricionais sobre todos os sabores de 
sorvete presentes em nosso buffet, atualizado pela 

última vez em dezembro/2024.



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES:  Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor abacaxi, melhorador de cremosidade (gordura 
vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), pó para gelados comestíveis sabor 
artificial de abacaxi, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ 
emulsificante (maltodextrina, emulsificantes (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate com flocos de chocolate maltado, 
melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), 
extrato de malte seco, açúcar invertido, pó para gelados comestíveis sabor chocolate branco com malte, 
gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante 
(INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ, DERIVADOS DO LEITE, 
CEVADA, SOJA, AVEIA, CENTEIO E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO 
PARÁ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete abacaxi
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

sorvete amamilk
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 173 104 5
Carboidratos (g) 25 15 5
  Açúcares totais (g) 18 11
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 3,3 2 4
Gorduras totais (g) 6,3 3,8 6
   Gorduras saturadas (g) 3,5 2,1 11
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 56 34 2

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 254 152 8
Carboidratos (g) 34 20 7
  Açúcares totais (g) 23 14
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 4,2 2,5 5
Gorduras totais (g) 11 6,9 11
   Gorduras saturadas (g) 5,2 3,1 16
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,4 0,2 1
Sódio (mg) 76 45 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, 
concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de Blue ice (corante artificial: (INS 
133)), açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: LEITE E 
DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate trufado, bolo sabor chocolate 
(farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo pasteurizado, óleo de soja, cobertura 
de chocolate, margarina, cacau 50%, glucose de milho e bicarbonato), cacau em pó 100%, melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, TRIGO, 
DERIVADOS DO LEITE, SOJA E CASTANHA DE CAJÚ. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, 
CEVADA, SOJA E TRITICALE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete blue ice
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

sorvete brownie
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 173 104 5
Carboidratos (g) 24 15 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 17 9,9 20
Proteínas (g) 3,6 2,2 4
Gorduras totais (g) 7 4,2 6
   Gorduras saturadas (g) 3,9 2,3 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 63 38 2

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 229 137 7
Carboidratos (g) 26 16 5
  Açúcares totais (g) 18 11
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 4,8 2,9 6
Gorduras totais (g) 12 6,9 11
   Gorduras saturadas (g) 4,7 2,8 14
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 2,2 1,3 5
Sódio (mg) 105 63 3



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, açúcar, pasta de amendoim, leite em pó integral, recheio sabor chocolate trufado, 
recheio de caramelo, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite 
em pó e maltodextrina), açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ 
emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE, AMENDOIM, DERIVADOS DA SOJA, CASTANHA DE CAJÚ E LEITE. PODE CONTER AMÊNDOAS, 
AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E CEVADA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate trufado, melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), 
açúcar invertido, saborizante de menta, gordura vegetal, flocos de arroz e estabilizante/ 
emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)).  
ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DO LEITE, SOJA E CASTANHA DE CAJÚ. PODE CONTER AMENDOIM E 
AVELÃ. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 

sorvete creme de amendoim trufado
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

sorvete chocomenta
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 232 139 7
Carboidratos (g) 26 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 5,5 3,3 7
Gorduras totais (g) 13 7,5 12
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,1 0,1 5
Fibras alimentares (g) 1,4 0,8 3
Sódio (mg) 59 35 2

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 241 145 7
Carboidratos (g) 30 18 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 4,5 2,7 5
Gorduras totais (g) 11 6,8 10
   Gorduras saturadas (g) 4,8 2,9 15
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,7 0,4 2

Sódio (mg) 84 50 3



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de cupuaçu, açúcar, leite em pó, açúcar invertido, saborizante de cupuaçú 
(açúcar, amido de milho ou mandioca, regulador de acidez (INS 297), aromatizante artificial, acidulante (INS 
330), antiumectante (INS 551), corantes artificiais (INS 102) e (INS 110)), melhorador de cremosidade (gordura 
vegetal, amido modificado, maltodextrina, emulsificantes (INS 471) e (INS 472b)), estabilizante (açúcar e 
espessantes (INS 412), (INS 415) e (INS 466)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. PODE CONTER SOJA. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN.

sorvete cupuaçu
Porções por embalagem: Cerca de 117

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 155 93 5
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 3,1 1,9 4
Gorduras totais (g) 3,6 2,1 3
   Gorduras saturadas (g) 2,1 1,2 6
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,7 0,4 2
Sódio (mg) 36 21 1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor creme de avelã, melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), 
saborizante de chocolate, amendoim granulado, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e 
(INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) 
e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM, AVELÃ, DERIVADOS DO LEITE, SOJA E CEVADA. PODE 
CONTER PISTACHE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete ferrero rocher
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 222 133 7
Carboidratos (g) 26 15 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 16 9,4 19
Proteínas (g) 4,5 2,7 5
Gorduras totais (g) 12 7 11
   Gorduras saturadas (g) 4,3 2,6 13
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 1,4 0,9 4
Sódio (mg) 63 38 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor cereja triturada em calda (cereja, açúcar, 
água, xarope de glicose, amido, acidulante ácido cítrico (INS330), espessante (INS466), aromatizantes, 
conservante (INS202), corantes (INS129), (INS123) e (INS133)), melhorador de cremosidade (gordura vegetal 
em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de iogurte, açúcar invertido, 
gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante 
(INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: LEITE E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete iogurte amarena
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 211 127 6
Carboidratos (g) 34 20 7
  Açúcares totais (g) 23 14
   Açúcares adicionados (g) 22 13 26
Proteínas (g) 5,4 3,2 6
Gorduras totais (g) 7,2 4,3 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 113 68 3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate branco com biscoito sabor 
chocolate, soro de leite, leite em pó integral, gordura vegetal, sal, aromatizante sintético idêntico ao natural, 
emulsificantes: (INS 322), (INS 491) e (INS 476)), saborizante de chocolate branco, melhorador de cremosidade 
(gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar invertido, gordura 
vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), 
estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DO LEITE, SOJA E TRIGO. 
PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ, CENTRIO E CEVADA.CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN.

sorvete laka oreo
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 203 122 6
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 21 12 24
Proteínas (g) 3,4 2,1 4
Gorduras totais (g) 8,5 5,1 8
   Gorduras saturadas (g) 3,7 2,2 11
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 60 36 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, açúcar, leite em pó integral, recheio de morango, recheio sabor leite com pedaços de 
cookies, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e 
maltodextrina), açúcar invertido, saborizante de leitinho, gordura de palma e e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS DO LEITE, SOJA E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA 
DO PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete merengue de morango
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 195 117 6
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 19 11
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,7 2,2 4
Gorduras totais (g) 8,3 5 8
   Gorduras saturadas (g) 4,1 2,5 13
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 74 44 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor café, melhorador de cremosidade (gordura 
vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de caramelo, açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DO 
LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DE CAJÚ. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete mokaccino
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 221 133 7
Carboidratos (g) 25 15 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 16 9,6 19
Proteínas (g) 3,9 2,4 5
Gorduras totais (g) 12 7 11
   Gorduras saturadas (g) 5,1 3 15
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 69 41 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor morango, saborizante de morango, açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS 
DO LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete morango
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 179 107 5
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 19 12
   Açúcares adicionados (g) 19 11 22
Proteínas (g) 3,2 1,9 4
Gorduras totais (g) 6,3 3,8 6
   Gorduras saturadas (g) 3,5 2,1 11
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 60 36 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de maracujá, açúcar, recheio sabor maracujá, leite em pó integral, melhorador 
de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)) e saborizante de maracujá. ALÉRGICOS: 
CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete mousse de maracujá
Porções por embalagem: Cerca de 117

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 232 139 7
Carboidratos (g) 26 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 5,5 3,3 7
Gorduras totais (g) 13 7,5 12
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,1 0,1 5
Fibras alimentares (g) 1,4 0,8 3
Sódio (mg) 59 35 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate trufado, melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, saborizante de leite (proteína de leite, maltodextrina, açúcar, aromatizantes, antiumectante 
(INS551) e (INS102)), gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DO LEITE, SOJA E CASTANHA DE CAJÚ. PODE CONTER AMENDOIM E AVELÃ. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM  GLÚTEN.

sorvete leitinho trufado
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 213 128 6
Carboidratos (g) 26 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,9 2,4 5
Gorduras totais (g) 10 6,1 9
   Gorduras saturadas (g) 4,3 2,6 13
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,6 0,4 2
Sódio (mg) 74 44 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate com flocos de chocolate 
maltado, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e 
maltodextrina), saborizante de chocolate maltado, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e 
(INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e 
(INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AVELÃ E DERIVADOS DO LEITE, CEVADA, SOJA, AVEIA, CENTEIO E TRIGO. 
PODE CONTER AMENDOI, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PISTACHE E SOJA. 
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete ovomaltine
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 213 128 6
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 19 11
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 4 2,4 5
Gorduras totais (g) 10 6 9
   Gorduras saturadas (g) 4,6 2,7 14
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,9 0,5 2
Sódio (mg) 67 40 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, açúcar, leite em pó integral, uva passa, melhorador de cremosidade (gordura vegetal 
em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante passas ao, açúcar invertido, 
gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificantes 
(INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)), aroma artificial de rum. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete passas ao rum
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 193 116 6
Carboidratos (g) 32 19 6
  Açúcares totais (g) 24 14
   Açúcares adicionados (g) 19 11 22
Proteínas (g) 3,4 2 4
Gorduras totais (g) 6,2 3,7 6
   Gorduras saturadas (g) 3,4 2 10
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,5 0,3 1
Sódio (mg) 58 35 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de pitaya, açúcar, mistura em pó para gelados (maltodextrina, açúcar, amido 
modificado, emulsificantes goma guar, e carboximetilcelulose de sódio, acidulante ácido cítrico), melhorador 
de cremosidade (gordura vegetal em pó, amido, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos), 
Saborizantes (corantes (INS123) e (INS124) (INS 102), (INS 110) e (INS 132). ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE E 
SOJA. CONTÉM GLÚTEN.

sorbet de Pitaya tropical
Porções por embalagem: Cerca de 117

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 130 78 4
Carboidratos (g) 29 17 6
  Açúcares totais (g) 19 11
   Açúcares adicionados (g) 16 9,5 19
Proteínas (g) 0,3 0,2 0
Gorduras totais (g) 1,6 0,9 1
   Gorduras saturadas (g) 0,9 0,5 3
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,9 1 4
Sódio (mg) 5,3 3,2 0



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate branco com côco, melhorador 
de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), 
saborizante de chocolate branco, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) 
e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e 
(INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, CASTANHA DE CAJÚ E DERIVADOS DO LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
GLÚTEN.

sorvete Raffaello
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 218 131 7
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,8 2,3 5
Gorduras totais (g) 11 6,5 10
   Gorduras saturadas (g) 5,2 3,1 16
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 70 42 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor leite, bolo sabor red velvet (açúcar, ovo 
pasteurizado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, margarina, chocolate em pó 50% cacau, 
fermento químico, corante vermelho, aroma de baunilha idêntico ao natural e óleo de soja), melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, saborizante de nata, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, 
OVOS, TRIGO E DERIVADOS DO LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA, 
PISTACHE E TRITICALE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Red Velvet
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 221 133 7
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,9 2,3 5
Gorduras totais (g) 11 6,5 10
   Gorduras saturadas (g) 4,8 2,9 15
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 83 50 3



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES:  Sorvete sabor chiclete (água, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade 
(gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de 
chiclete, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)), Sorvete sabor chiclete 
de tutti frutti (água, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, 
concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de chiclete tutti frutti, açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)) e Sorvete sabor blue ice (água, leite em pó 
integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em 
pó e maltodextrina), saborizante de blue ice, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 
330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e 
(INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Unicórnio
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 178 107 5
Carboidratos (g) 25 15 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 3,7 2,2 4
Gorduras totais (g) 7,2 4,3 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 95 57 3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, 
concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de uva, açúcar invertido, gordura 
vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), 
estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DO LEITE. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Uva
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 172 103 5
Carboidratos (g) 24 14 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 16 9,8 20
Proteínas (g) 3,6 2,2 4
Gorduras totais (g) 7 4,2 6
   Gorduras saturadas (g) 3,9 2,3 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 64 38 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó, açúcar, melhorador de cremosidade para gelados comestíveis, açúcar 
invertido, aromatizante artificial, gordura de palma e estabilizante/emulsificante para gelados (maltodextrina, 
emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos,estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e 
carragena). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

*PRODUTO INDISPONÍVEL NO SELF-SERVICE, UTILIZADO somente 
para A produção do milkshake.

sorvete Creme Americano
Porções por embalagem: Cerca de 92

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 112 67 3
Carboidratos (g) 24 14 5
  Açúcares totais (g) 15 9
   Açúcares adicionados (g) 15 8,7 17
Proteínas (g) 3,9 2,3 5
Gorduras totais (g) 7,1 4,3 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 6
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 66 39 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Morango, água, açúcar, recheio de morango, açúcar invertido, estabilizante e emulsificante 
(gordura vegetal, amido modificado, maltodextrina, emulsificantes: (INS 471) e (INS 472b)), melhorador de 
cremosidade (maltodextrina, polidextrose, fécula de mandioca, espessante: goma guar (INS 412)), estabilizante 
(açúcar e espessantes: (INS 412), (INS 415) e (INS 466)), emulsificante e estabilizante (água, emulsificantes: (INS 
471), (INS 470), (INS 491) e (INS 435)), ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

sorbet morango
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 135 81 4
Carboidratos (g) 32 19 6
  Açúcares totais (g) 27 16
   Açúcares adicionados (g) 27 16 32
Proteínas (g) 0,3 0,2 0
Gorduras totais (g) 0,7 0,4 1
   Gorduras saturadas (g) 0,6 0,4 2
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,9 0,5 2
Sódio (mg) 5,5 3,3 0



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, açúcar, polpa de limão, açúcar invertido, saborizante de limão, melhorador de 
cremosidade (maltodextrina, polidextrose, fécula de mandioca, espessante (INS 412)), estabilizante/ 
emulsificante (gordura vegetal, amido modificado, maltodextrina, emulsificantes (INS 471) e (INS 472b)) e 
estabilizante (açúcar e espessantes (INS 412), (INS 415) e (INS 466)). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA. 
PODE CONTER LEITE E DERIVADOS. CONTÉM GLÚTEN.

sorbet LIMÃO
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 109 65 3
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 25 15
   Açúcares adicionados (g) 25 15 30
Proteínas (g) 0 0 0
Gorduras totais (g) 0,4 0,3 0
   Gorduras saturadas (g) 0,4 0,3 2
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 2,4 1,4 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Sorvete sabor pistache (agua, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade 
(gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), pasta saborizante de 
pistache, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)), sorvete sabor chocolate 
branco (agua, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado 
proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de chocolate branco, açúcar invertido, gordura 
vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), 
estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PISTACHE E DERIVADOS DO LEITE. PODE 
CONTER AVELÃ, TRIGO E CASTANHA DE CAJÚ. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.CONTÉM GLÚTEN.

Sorvete Pistache com chocolate branco
Porções por embalagem: Cerca de 16

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 208 125 6
Carboidratos (g) 24 14 5
  Açúcares totais (g) 17 9,9
   Açúcares adicionados (g) 16 9,6 19
Proteínas (g) 5,3 3,2 6
Gorduras totais (g) 11 6,5 10
   Gorduras saturadas (g) 5,6 3,3 17
   Gorduras trans (g) 0,3 0,2 10
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 69 41 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor pipoca (Açúcar, óleo vegetal, soro de leite, 
pipoca caramelizada, recheio de chocolate sabor trufa, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em 
pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar invertido, saborizante de chocolate 
branco, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/emulsificante (maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA 
E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Sorvete CHOCOPipoca CARAMELIZADA
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 230 138 7
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 21 13
   Açúcares adicionados (g) 19 11 22
Proteínas (g) 3,8 2,3 5
Gorduras totais (g) 12 6,9 11
   Gorduras saturadas (g) 4,6 2,8 14
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,5 0,3 1
Sódio (mg) 76 46 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate meio amargo, melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante 
de nata, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)).  ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DO LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DE CAJÚ. CONTÉM LACTOSE. 
CONTÉM GLÚTEN. 

Sorvete DE FLOCOS
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 225 135 7
Carboidratos (g) 24 15 5
  Açúcares totais (g) 18 11
   Açúcares adicionados (g) 17 10 20
Proteínas (g) 4 2 4
Gorduras totais (g) 13 7,6 13
   Gorduras saturadas (g) 7,7 4,6 23
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,6 0,4 2
Sódio (mg) 70 42 2



Informações nutricionais sobre os sabores 
especiais de sorvetes presentes em nosso buffet, 
atualizado pela última vez em dezembro/2024. 
*Os mesmos sabores podem sair do buffet sem 

aviso prévio.



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó, açúcar, recheio de caramelo, crocante de caramelo salgado, aromatizante 
de caramelo, melhorador de cremosidade para gelados comestíveis, açúcar invertido, gordura de palma, 
estabilizante/emulsificante para gelados (maltodextrina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos 
graxos, estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e carragena) e corantes artificiais: amarelo tartrazina 
e amarelo crepúsculo. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Caramelo dubai
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 150 90 5
Carboidratos (g) 31 18 6
  Açúcares totais (g) 21 12
   Açúcares adicionados (g) 20 12 24
Proteínas (g) 4,1 2,4 5
Gorduras totais (g) 8,4 5 6
   Gorduras saturadas (g) 5,1 3,1 16
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 88 53 3

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, doce de leite (leite pasteurizado e açúcar),  leite em pó integral, açúcar, melhorador 
de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/emulsificante (maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)) e saborizante de doce de leite. 
ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Sorvete DE doce de leite rocca
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 208 125 6
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 22 13,0
   Açúcares adicionados (g) 19 12,0 24
Proteínas (g) 4,8 2,9 6
Gorduras totais (g) 8,6 5,1 8
   Gorduras saturadas (g) 5,1 3,1 16
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,1 0,1 0
Sódio (mg) 97 58 3



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES:  Sorvete   sabor  morango (agua, leite em pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade 
(gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de morango, 
açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, 
emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)), sorvete sabor maçã verde (agua, leite em 
pó integral, açúcar, melhorador de cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite 
em pó e maltodextrina), saborizante de maçã verde, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 
319) e (INS 330) e estabilizante/emulsificante (Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), 
(INS466) e (INS407)) e recheio de flocos colorido.  ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DO LEITE E SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DE CAJÚ. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete maçã encantada
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 268 161 8
Carboidratos (g) 33 20 7
  Açúcares totais (g) 26 16
   Açúcares adicionados (g) 24 14 28
Proteínas (g) 3,3 2 4
Gorduras totais (g) 14 8,4 17
   Gorduras saturadas (g) 4,7 2,8 14
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 74 44 2



Informações nutricionais sobre todos os sabores 
fora de linha em nosso buffet, atualizado pela 

última vez em dezembro/2024.



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de abacaxi, açúcar, açúcar líquido invertido, aromatizante artificial, 
emulsificantes/estabilizantes para gelados (gordura vegetal, amido modificado, maltodextrina, emulsificantes 
monoglicerídeos de ácidos graxos destilados, ésteres de monoglicerídeos com ácido lático, sal de ácidos graxos, 
monoestearato de sorbitana e polioxietileno de monoestearato de sorbitana, estabilizantes goma guar, goma 
xantana e carboximetilcelulose), pó para o preparo de gelados comestíveis, ácido citrico e corantes: amarelo 
tartrazina e amarelo crepúsculo. ALÉRGICOS: PODE CONTER SOJA E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SORBET abacaxi com hortelã
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 110 66 3
Carboidratos (g) 26 16 5
  Açúcares totais (g) 24 14
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 0,2 0,1 0
Gorduras totais (g) 0,6 0,4 1
   Gorduras saturadas (g) 0,6 0,4 2
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,6 0,4 2
Sódio (mg) 3,4 2,0 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó, açúcar, doce de goiaba, aromatizante sintético idêntico ao natural, 
melhorador de cremosidade para gelados comestíveis, açúcar invertido, gordura de palma e estabilizante/
emulsificante para gelados (maltodextrina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 
estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e carragena). CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

sorvete cream cheese com goiabada
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 138 83 4
Carboidratos (g) 30 18 6
  Açúcares totais (g) 20 12
   Açúcares adicionados (g) 19 12 23
Proteínas (g) 3,9 2,4 5
Gorduras totais (g) 7,1 4,3 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 6
Fibras alimentares (g) 0,7 0,4 2
Sódio (mg) 302 181 9



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, polpa de maracujá, açúcar, polpa de manga, estabilizante e emulsificante (gordura 
vegetal, amido modificado, maltodextrina, emulsificantes (INS 471) e (INS 472b)), melhorador de cremosidade 
(maltodextrina, polidextrose, fécula de mandioca, espessante (INS 412)), estabilizante (açúcar e espessantes 
(INS 412), (INS 415) e (INS 466)), emulsificante e estabilizante (água, emulsificantes (INS 471), (INS 470), (INS 491) 
e (INS 435)), ácido cítrico. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DA SOJA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN.

SORBET MARACUMANGA
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 112 67 3
Carboidratos (g) 27 16 5
  Açúcares totais (g) 27 16
   Açúcares adicionados (g) 22 13 26
Proteínas (g) 0,2 0,1 0
Gorduras totais (g) 0,7 0,4 1
   Gorduras saturadas (g) 0,7 0,4 2
   Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 4 2,4 0

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor pamonha, melhorador de cremosidade 
(gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), saborizante de milho 
verde, açúcar invertido, gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante 
(Maltodextrina, emulsificante (INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DO LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete pamonha cremosa
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 212 127 6
Carboidratos (g) 32 19 6
  Açúcares totais (g) 22 13
   Açúcares adicionados (g) 21 13 26
Proteínas (g) 4,4 2,6 5
Gorduras totais (g) 7,4 4,4 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 84 50 3



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó integral, açúcar, recheio sabor chocolate trufado (açúcar, óleo vegetal, 
cacau em pó, soro de leite, castanha de caju torrada, leite em pó integral, sal, emulsificantes: (INS 322) 
e (INS 491), aromatizante sintético idêntico ao natural e antioxidante: (INS 320)), biscoito (), melhorador de 
cremosidade (gordura vegetal em pó, concentrado proteico de soro leite em pó e maltodextrina), açúcar 
invertido, saborizante de pudim (glucose de milho, água, aromatizante sintético idêntico ao natural, corante 
idêntico ao natural: (INS 150d), estabilizante: (INS 435), conservante: (INS 202), corante artificial: (INS 102)), 
gordura vegetal, antioxidantes (INS 319) e (INS 330) e estabilizante/ emulsificante (Maltodextrina, emulsificante 
(INS471), estabilizantes (INS412), (INS466) e (INS407)). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, TRIGO E DERIVADOS 
DO LEITE, CASTANHA DE CAJÚ E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, AVELÃ, CENTEIO, CEVADA, SOJA E 
TRITICALE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Pavê de Chocolate
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 223 134 7
Carboidratos (g) 28 17 6
  Açúcares totais (g) 19 12
   Açúcares adicionados (g) 18 11 22
Proteínas (g) 3,8 2,3 5
Gorduras totais (g) 10 6,2 10
   Gorduras saturadas (g) 4,4 2,7 14
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 5
Fibras alimentares (g) 0,6 0,4 2
Sódio (mg) 75 45 2

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó, açúcar, melhorador de cremosidade para gelados comestíveis, 
aromatizante artificial, açúcar invertido, gordura de palma e estabilizante/emulsificante para gelados 
(maltodextrina, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes goma guar, 
carboximetilcelulose e carragena) e corantes artificiais: amarelo tartrazina, azul indigotina e amarelo 
crepúsculo. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Pistache
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 114 69 3
Carboidratos (g) 25 15 5
  Açúcares totais (g) 17 10
   Açúcares adicionados (g) 17 9,9 20
Proteínas (g) 3,9 2,3 5
Gorduras totais (g) 7,1 4,3 7
   Gorduras saturadas (g) 4 2,4 12
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 6
Fibras alimentares (g) 0,2 0,1 0
Sódio (mg) 66 40 2



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Água, leite em pó, açúcar, biscoito (farinha de trigo, açúcar cristal, açúcar mascavo, ovos 
pasteurizados, margarina industrial, fermento em pó químico, proprianato de calcio e aromatizante), recheio 
de banana, recheio de caramelo, melhorador de cremosidade de gelados comestíveis, aromatizante, açúcar 
invertido, gordura de palma e estabilizante/emulsificante para gelados (maltodextrina, emulsificantes mono 
e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e carragena). CONTÉM 
LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE E OVOS. PODE CONTER AVELÃ, AMENDOIM, CEVADA, CENTEIO, 
AVEIA E TRITICALE. CONTÉM GLÚTEN.

sorvete Torta de Banoffee
Porções por embalagem: Cerca de 108

Porção: 60 g (1 bola)

100 g 60 g %VD*
Valor energético (kcal) 185 111 6
Carboidratos (g) 38 23 8
  Açúcares totais (g) 24 15
   Açúcares adicionados (g) 24 14 28
Proteínas (g) 4,8 2,9 6
Gorduras totais (g) 8,8 5,3 8
   Gorduras saturadas (g) 7,4 4,4 22
   Gorduras trans (g) 0,2 0,1 6
Fibras alimentares (g) 0,3 0,2 1
Sódio (mg) 97 58 3



Informações nutricionais sobre todos os sabores 
de acompanhamentos presentes em nosso buffet, 

atualizado pela última vez em dezembro/2024.



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar,óleo vegetal,leite em pó,soro de leite em pó,lecitina de soja,sal,proteína concentrada 
de leite,estabilizante ésteres de poliglicerol (INS476),emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos 
(INS471) e aromatizantes. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTES SINTÉTICOS IDÊNTICOS AO 
NATURAL. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃS E PISTACHE. 
CONTÉM LACTOSE.

INGREDIENTES: Açúcar, óleo vegetal, leite em pó desnatado, gordura vegetal, polidextrose, soro de leite, 
wafer (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, óleo de girassol, sal, 
emulsificante: lecitina (INS 322(i)) e fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500(ii))), sal, emulsificantes: 
lecitina (INS 322(i)) e mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e aromatizante sintético idêntico ao 
natural. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMÊNDOA, AMENDOIM, 
AVEIA, AVELÃ, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, CEVADA, MACADÂMIA, NOZES, PECÃ E 
PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Creme de Leitinho Chocolate branco com wafer

100 g
Valor energético (kcal) 585
Carboidratos (g) 52
  Açúcares totais (g) 51
   Açúcares adicionados (g) 35
Proteínas (g) 5,6
Gorduras totais (g) 40
   Gorduras saturadas (g) 12,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0

Sódio (mg) 246

100 g
Valor energético (kcal) 557
Carboidratos (g) 52
  Açúcares totais (g) 49
   Açúcares adicionados (g) 42
Proteínas (g) 4
Gorduras totais (g) 37
   Gorduras saturadas (g) 9,6
   Gorduras trans (g) 0,4
Fibras alimentares (g) 5,7

Sódio (mg) 106



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, coco, leite em pó integral, amido de milho, soro de leite em pó semi desmineralizado, 
sal, emulsificante INS 440, conservantes INS 202 e INS 223 e regulador de acidez INS 331iii. CONTÉM LACTOSE. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER AMENDOIM.

brigadeiro beijinho

Fornece quantidades não signifcativas de açúcares. 
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, soro de leite em pó semi desmineralizado, leite em pó integral, gordura de palma, 
glucose, amido de milho, cacau em pó alcalino,sal, emulsificante INS 440, conservante INS 202, regulador de 
acidez INS 331iii e aromatizantes. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE 
CONTER AMENDOIM.

100 g
Valor energético (kcal) 472
Carboidratos (g) 90
  Açúcares totais (g) 82
   Açúcares adicionados (g) 78
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 10
   Gorduras saturadas (g) 6,0
   Gorduras trans (g) 0
Sódio (mg) 126

100 g
Valor energético (kcal) 311
Carboidratos (g) 62
  Açúcares totais (g) 59
   Açúcares adicionados (g) 55
Proteínas (g) 3
Gorduras totais (g) 6
   Gorduras saturadas (g) 5,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 1,0
Sódio (mg) 58



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Recheio sabor chocolate e avelã (açúcar, gordura vegetal, óleo de girassol, soro de leite 
em pó, cacau em pó, chocolate ao leite, sal, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina 
de soja, aroma idêntico ao natural de avelã e aroma idêntico ao natural de chocolate), cobertura sabor 
chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó integral, emulsificantes lecitina de soja e ésteres 
de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol, estabilizador triestearato de sorbitano e aromatizante 
vanilina), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, óleo de girassol, 
sal, emulsificante lecitina de soja e fermento químico bicarbonato de sódio. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 
DE LEITE, TRIGO, AVELÃ E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, AMÊNDOA, MACADÂMIA, NOZES, PECÃ E PISTACHE.

INGREDIENTES: Açúcar, amendoim torrado, leite em pó integral, soro de leite em pó semi desmineralizado, 
amido de milho, cacau em pó alcalino, sal, emulsificante INS 440, conservante INS 202 e regulador de acidez 
INS 331iii. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PODE CONTER AMENDOIM.

Bombom avelãcajuzinho

100 g
Valor energético (kcal) 358
Carboidratos (g) 55
  Açúcares totais (g) 51
   Açúcares adicionados (g) 47
Proteínas (g) 8
Gorduras totais (g) 12
   Gorduras saturadas (g) 2,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 2,0
Sódio (mg) 66

100 g
Valor energético (kcal) 154
Carboidratos (g) 18
  Açúcares totais (g) 16
   Açúcares adicionados (g) 16
Proteínas (g) 1,3
Gorduras totais (g) 8,5
   Gorduras saturadas (g) 4,5
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,8
Sódio (mg) 29



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido e fólico, açúcar, cacau em pó, leite em pó integral, 
gordura vegetal, sal, emulsificante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural de baunilha. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AMÊNDOA, 
AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PECÃ, PISTACHE E AVELÃ.

INGREDIENTES: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, gordura 
vegetal, sal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja, corante caramelo I e aroma idêntico ao natural de 
baunilha. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, 
AMÊNDOA, AMENDOIM, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PECÃ, PISTACHE E 
AVELÃ.

tubetes cacauTubetes baunilha

100 g
Valor energético (kcal) 108
Carboidratos (g) 24
  Açúcares totais (g) 22
   Açúcares adicionados (g) 19
Proteínas (g) 1,6
Gorduras totais (g) 0,3
   Gorduras saturadas (g) 0,3
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,3
Sódio (mg) 19

100 g
Valor energético (kcal) 133
Carboidratos (g) 20
  Açúcares totais (g) 18
   Açúcares adicionados (g) 15
Proteínas (g) 1,6
Gorduras totais (g) 5,2
   Gorduras saturadas (g) 3,1
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,8
Sódio (mg) 17



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, extrato de cereal (cevada e malte), glucose, cacau em pó, sal, canela, emulsificante 
lecitina de soja, antiumectante fosfato tricálcico, regulador de acidez carbonato de sódio e aroma natural 
de baunilha. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM CEVADA E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE 
CONTER AVEIA, CENTEIO E TRIGO.

INGREDIENTES: Xarope de glicose, açúcar, água, gelificantes gelatina e pectina, acidulante ácido cítrico, 
aromatizantes e corante artficial vermelho 40. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

OvomaltineGelatines Beijo

100 g
Valor energético (kcal) 330
Carboidratos (g) 80
  Açúcares totais (g) 80
   Açúcares adicionados (g) 79
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,0
Sódio (mg) 37

100 g
Valor energético (kcal) 372
Carboidratos (g) 86
  Açúcares totais (g) 56
   Açúcares adicionados (g) 56
Proteínas (g) 4
Gorduras totais (g) 1,2
   Gorduras saturadas (g) 0,4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3,6
Sódio (mg) 140



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, óleo vegetal, gordura de palma, cacau em pó, soro de leite em pó, leite em pó integral, 
pasta de avelã (avelãs, aromatizante INS 307), aroma sintético idêntico ao natural de avelã, emulsificantes: 
lecitina de soja (INS 322) e poliglicerol (INS 476).

INGREDIENTES: Amendoim. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM. PODE CONTER 
AMÊNDOA E DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA.

Chocolate com AvelãAmendoim Granulado

100 g
Valor energético (kcal) 600
Carboidratos (g) 22
  Açúcares totais (g) 0
   Açúcares adicionados (g) 0
Proteínas (g) 24
Gorduras totais (g) 50
   Gorduras saturadas (g) 7,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 8,0
Sódio (mg) 0

100 g
Valor energético (kcal) 550
Carboidratos (g) 50
  Açúcares totais (g) 45
   Açúcares adicionados (g) 45
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 35
   Gorduras saturadas (g) 10
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 145



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, óleo vegetal, permeado de soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal, 
maltodextrina, leite em pó integral, avelã, emulsificantes lecitina de soja (Roundup readly) e INS 476, aroma 
idêntico ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM AVELÃ. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM E PISTACHE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Açúcar, óleo vegetal, biscoitos (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
gordura vegetal, fécula de mandioca, açúcar invertido, cacau em pó, sal, corante idêntico ao natural: 
caramelo IV (INS 150d), fermentos químicos: bicarbonato de sódio (INS 500ii) e bicarbonato de amônio (INS 
503ii),  emulsificante: lecitina de soja (INS 322) e aromatizante), soro de leite, leite em pó integral, gordura 
vegetal, sal, aromatizante sintético idêntico ao natural, emulsificantes: lecitina de soja (INS 322), monoestearato 
de sorbitana (INS 491) e poliricinoleato de poliglicerol (INS 476). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, 
SOJA E TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CENTEIO, CEVADA, AMENDOIM, AVELÃ E CASTANHA DE CAJÚ. CONTÉM 
LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Creme de avelãCookies Cream

100 g
Valor energético (kcal) 575
Carboidratos (g) 60
  Açúcares totais (g) 55
   Açúcares adicionados (g) 47
Proteínas (g) 2,6
Gorduras totais (g) 35
   Gorduras saturadas (g) 7,4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 92

100 g
Valor energético (kcal) 651
Carboidratos (g) 54
  Açúcares totais (g) 40
   Açúcares adicionados (g) 32
Proteínas (g) 3,0
Gorduras totais (g) 47
   Gorduras saturadas (g) 6,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 73



Não possui quantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans 
e fibras alimentares.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Amendoim torrado, açúcar, amendoim torrado granulado, óleo vegetal, gordura vegetal, 
sal, emulsificantes: lecitina de soja (INS 322) e monoestearato de sorbitana (INS 491), aromatizante sintético 
idêntico ao natural e antioxidante: butil hidroxianisol (BHA) (INS 320). Contém aromatizante sintético idêntico 
ao natural. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE AMENDOIM E SOJA. PODE CONTER AVELÃ, CASTANHA DE 
CAJÚ E LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Gelatina Cobrinhas CÍtricasCreme de amendoim

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Xarope de glicose, açúcar, água, gelificante gelatina, acidulantes ácido cítrico e ácido málico, 
corante inorgânico dióxido de titânio, aromatizantes, corantes artificiais vermelho 40, tartrazina, amarelo 
crepúsculo e azul brilhante FCF. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

100 g
Valor energético (kcal) 580
Carboidratos (g) 41
  Açúcares totais (g) 38
   Açúcares adicionados (g) 34
Proteínas (g) 14,0
Gorduras totais (g) 39
   Gorduras saturadas (g) 9,3
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 5
Sódio (mg) 115

100 g
Valor energético (kcal) 310
Carboidratos (g) 70
  Açúcares totais (g) 70
   Açúcares adicionados (g) 70
Proteínas (g) 6
Gorduras totais (g) 40



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, morango, xarope de glicose, água, amido, acidulante ácido cítrico (INS330), corantes 
vermelho Bordeaux (INS123),vermelho 40 (INS129) e amarelo crepúsculo (INS110), conservante sorbato de 
potássio (INS202), espessantes goma xantana (INS415) e carboximetilcelulose (INS466) e aromatizantes. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTES SINTÉTICOS IDÊNTICOS AO NATURAL. COLORIDO 
ARTIFICIALMENTE.

INGREDIENTES: Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E 
DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

geleia de morangoLeite condensado

100 g
Valor energético (kcal) 314
Carboidratos (g) 57
  Açúcares totais (g) 57
   Açúcares adicionados (g) 45
Proteínas (g) 8,0
Gorduras totais (g) 6
   Gorduras saturadas (g) 3,8
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 125

100 g
Valor energético (kcal) 239
Carboidratos (g) 60
  Açúcares totais (g) 43
   Açúcares adicionados (g) 42
Proteínas (g) 0,0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0,0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,6
Sódio (mg) 31



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Óleo vegetal, maltodextrina, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, concentrado proteico 
de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja (INS322i) e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico (INS476) e 
aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELÃS, PISTACHES, AMENDOIM, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES E MACADÂMIAS. CONTÉM LACTOSE.

INGREDIENTES:  Amendoim torrado e moído, açúcar e sal. ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

skimo meio amargopaçoca rolha

100 g
Valor energético (kcal) 450
Carboidratos (g) 65
  Açúcares totais (g) 13
   Açúcares adicionados (g) 13
Proteínas (g) 17
Gorduras totais (g) 23
   Gorduras saturadas (g) 5
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 10
Sódio (mg) 200

100 g
Valor energético (kcal) 585
Carboidratos (g) 54
  Açúcares totais (g) 23
   Açúcares adicionados (g) 23
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 41
   Gorduras saturadas (g) 30
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 2
Sódio (mg) 25



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Glucose de milho, açúcar, água, corante idêntico ao natural: caramelo IV (INS 150d), 
aromatizante sintético idêntico ao natural, conservante: sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido 
cítrico (INS 330), corante artificial: amarelo crepúsculo (INS 110). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Óleo vegetal, maltodextrina, açúcar, soro de leite em pó, leite em pó, emulsificantes lecitina de 
soja(INS322i) e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico (INS476), aromatizantes e antioxidante BHT(INS321). 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTES SINTÉTICOS IDÊNTICOS AO NATURAL. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-
PARÁ, NOZES, MACADÂMIAS E PISTACHES. CONTÉM LACTOSE.

Cobertura Bananaskimo branco

100 g
Valor energético (kcal) 592
Carboidratos (g) 57
  Açúcares totais (g) 32
   Açúcares adicionados (g) 27
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 40
   Gorduras saturadas (g) 30
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 51

100 g
Valor energético (kcal) 312
Carboidratos (g) 78
  Açúcares totais (g) 34
   Açúcares adicionados (g) 34
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 79



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Glucose de milho, açúcar, água, aromatizante artificial, corante inorgânico: dióxido de titânio 
(INS 171), conservante: sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido cítrico (INS 330), corantes artificiais: 
ponceau 4R (INS 124) e amaranto (INS123). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Glucose de milho, açúcar, água, acidulante: ácido cítrico (INS 330), aromatizante sintético 
idêntico ao natural, conservante: sorbato de potássio (INS 202), corantes artificiais: amaranto (INS 123), 
amarelo crepúsculo (INS 110) e azul brilhante FCF (INS 133). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Cobertura Tutti FruttiCobertura Uva

100 g
Valor energético (kcal) 304
Carboidratos (g) 76
  Açúcares totais (g) 37
   Açúcares adicionados (g) 37
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 69

100 g
Valor energético (kcal) 308
Carboidratos (g) 77
  Açúcares totais (g) 37
   Açúcares adicionados (g) 37
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 69



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Glucose de milho, açúcar, água, aromatizante sintético idêntico ao natural, conservante: 
sorbato de potássio (INS 202), corantes artificiais: amarelo tartrazina (INS 102) e azul indigotina (INS 132). NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Glucose de milho, açúcar, água, acidulante: ácido cítrico (INS 330), conservante: sorbato de 
potássio (INS 202), aromatizante artificial, corantes artificiais: azorrubina (INS 122) e amarelo crepúsculo (INS 
110). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Cobertura MentaCobertura Morango

100 g
Valor energético (kcal) 312
Carboidratos (g) 78
  Açúcares totais (g) 34
   Açúcares adicionados (g) 34
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 79

100 g
Valor energético (kcal) 288
Carboidratos (g) 72
  Açúcares totais (g) 35
   Açúcares adicionados (g) 35
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 67



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Glucose de milho, água, açúcar, corante inorgânico: dióxido de titânio (INS 171), conservante: 
sorbato de potássio (INS 202), acidulante: ácido cítrico (INS 330), aromatizante artificial, corante artificial: 
azorrubina (INS 122). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Glucose de milho, açúcar, água, acidulante: ácido cítrico (INS 330), conservante: sorbato de 
potássio (INS 202), aromatizante natural, corante inorgânico: dióxido de titânio (INS 171), corantes artificiais: 
amarelo tartrazina (INS 102) e azul brilhante FCF (INS 133). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Cobertura ChicleteCobertura Limão

100 g
Valor energético (kcal) 300
Carboidratos (g) 75
  Açúcares totais (g) 34
   Açúcares adicionados (g) 34
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 72

100 g
Valor energético (kcal) 300
Carboidratos (g) 75
  Açúcares totais (g) 31
   Açúcares adicionados (g) 31
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 77



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, água, glucose de milho, soro de leite, amido de milho, conservante: sorbato de potássio 
(INS 202), aromatizante artificial. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

INGREDIENTES:  Açúcar, glucose de milho, água, cacau em pó, extrato de malte, conservante: sorbato de 
potássio (INS 202), aromatizante artificial. CONTÉM DERIVADOS DE CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.

Cobertura CarameloCobertura Chocolate

100 g
Valor energético (kcal) 298
Carboidratos (g) 71
  Açúcares totais (g) 54
   Açúcares adicionados (g) 53
Proteínas (g) 2
Gorduras totais (g) 1
   Gorduras saturadas (g) 1
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 30

100 g
Valor energético (kcal) 317
Carboidratos (g) 78
  Açúcares totais (g) 69
   Açúcares adicionados (g) 64
Proteínas (g) 6
Gorduras totais (g) 1
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 120



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Glucose de milho, água, açúcar, corante inorgânico: dióxido de titânio (INS 171), aromatizante 
artificial, conservante: sorbato de potássio (INS 202), corante artificial: azul brilhante FCF (INS 133). NÃO 
CONTÉM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Glucose de milho, água, açúcar, polpa de amora preta, espessante: pectina (INS 440), 
acidulantes: ácido cítrico (INS 330) e ácido fumárico (INS 297), conservante: sorbato de potássio (INS 202), 
corante idêntico ao natural: caramelo IV (INS 150d), aromatizante sintético idêntico ao natural, corantes 
artificiais: amaranto (INS 123), vermelho 40 (INS 129) e azul brilhante FCF (INS 133). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Cobertura Blue IceCobertura Amora

100 g
Valor energético (kcal) 280
Carboidratos (g) 70
  Açúcares totais (g) 30
   Açúcares adicionados (g) 30
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 75

100 g
Valor energético (kcal) 300
Carboidratos (g) 75
  Açúcares totais (g) 31
   Açúcares adicionados (g) 31
Proteínas (g) 0
Gorduras totais (g) 0
   Gorduras saturadas (g) 0
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 77



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal, farinha de arroz, cacau natural em pó, farinha de milho, leite em pó, 
farinha de soja, massa de cacau, glicose, maltodextrina, sal, glaceante (INS 904), emulsificante lecitina de soja 
(INS 322), antiumectante carbonato de cálcio (INS 170i) e aromatizante. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Açúcar, gordura vegetal fracionada, cacau em pó, massa de cacau, glicose, maltodextrina, 
sal, emulsificante lecitina de soja (INS 322), corante inorgânico dióxido de titânio (INS-171), glaceante cera de 
carnaúba (INS 903), corantes artificiais (conforme descrito a seguir para cada cor), e aromatizante.
 Pastilha Branca: corante inorgânico dióxido de titânio (INS171). Pastilha Amarela: corante artificial amarelo 
tartrazina (INS 102). Pastilha Azul: corantes artificiais azul brilhante (INS 133) e amarelo tartrazina (INS 102). 
Pastilha Laranja: corante artificial amarelo crepúsculo (INS 110), amarelo tartrazina (INS 102) e vermelho 
40 (INS 129). Pastilha Lilás: corantes artificiais azul brilhante (INS 133) e eritrosina (INS 127). Pastilha Rosa: 
corante artificial eritosina (INS 127). Pastilha Vermelha: corante artificial vermelho 40 (INS 129) e ponceau 4R 
(INS 124). Pastilha Verde: corantes artificiais amarelo tartrazina (INS 102) e azul brilhante (INS 133). Pastilha 
Preta: corante natural carvão vegetal (INS 153). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM, LEITE E OVO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Power Ball chocolateConfete

100 g
Valor energético (kcal) 483
Carboidratos (g) 77
  Açúcares totais (g) 75
   Açúcares adicionados (g) 75
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 19
   Gorduras saturadas (g) 18
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 2
Sódio (mg) 49

100 g
Valor energético (kcal) 500
Carboidratos (g) 65
  Açúcares totais (g) 55
   Açúcares adicionados (g) 55
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 24
   Gorduras saturadas (g) 24
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 60



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Coloreti Mini Ball Ao Leite: Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, cacau em pó, 
maltodextrina, farinha de milho, farinha de soja, leite em pó, sal, massa de cacau, glicose, antiumectantes 
carbonato de cálcio (INS170i) e talco (INS 553iii), emulsificantes triestearato de sorbitana (INS 492) e 
lecitina de soja (INS 322), espessante goma arábica (INS 414), aromatizantes e glaceante goma laca (INS 
904). Coloreti Mini Ball Branco: Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, leite em pó, farinha de milho, 
maltodextrina, soro de leite, farinha de soja, sal, glicose, emulsificantes triestearato de sorbitana (INS492) e 
lecitina de soja (INS 322), antiumectantes carbonato de cálcio (INS170i) e talco (INS 553iii) espessante goma 
arábica (INS 414), aromatizantes e glaceante goma laca (INS 904). CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. 
PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.

INGREDIENTES: Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, leite em pó, farinha de milho, maltodextrina, soro 
de leite, farinha de soja, sal, glicose, emulsificantes triestearato de sorbitana (INS492) e lecitina de soja (INS 
322), antiumectantes carbonato de cálcio (INS170i) e talco (INS 553iii) espessante goma arábica (INS 414), 
aromatizantes e glaceante goma laca (INS 904). CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER 
AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.

Power Ball MINIPower Ball chocolate branco

100 g
Valor energético (kcal) 500
Carboidratos (g) 65
  Açúcares totais (g) 55
   Açúcares adicionados (g) 55
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 24
   Gorduras saturadas (g) 24
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 60

100 g
Valor energético (kcal) 500
Carboidratos (g) 65
  Açúcares totais (g) 55
   Açúcares adicionados (g) 55
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 24
   Gorduras saturadas (g) 24
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 3
Sódio (mg) 60



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Açúcar, glicose, gordura vegetal, cacau em pó, amido, emulsificante lecitina de soja (INS 322) 
e antiumectante glicerina (INS 422). NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE 
CONTER LEITE E AMENDOIM.

INGREDIENTES: Açúcar, glicose, gordura vegetal, cacau em pó, amido, emulsificante lecitina de soja (INS 322) 
e antiumectante glicerina (INS 422). NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE 
CONTER LEITE E AMENDOIM.

CerejaGranulado

100 g
Valor energético (kcal) 417
Carboidratos (g) 92
  Açúcares totais (g) 83
   Açúcares adicionados (g) 81
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 5
   Gorduras saturadas (g) 4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 1
Sódio (mg) 30

100 g
Valor energético (kcal) 417
Carboidratos (g) 92
  Açúcares totais (g) 83
   Açúcares adicionados (g) 81
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 5
   Gorduras saturadas (g) 4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 1
Sódio (mg) 30



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Flocos de Aveia, Açúcar, Farelo de Trigo, Óleo de Soja, Coco Ralado, Flocos de Cevada, Flocos de 
Trigo, Uva Passa, Maçã, Mel e Antiumectante Fosfato Tricálcico. CONTÉM TRIGO, CEVADA, AVEIA E DERIVADOS 
DE TRIGO E SOJA E PODE CONTER CENTEIO, AMENDOIM,LEITE, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, PISTACHES E CASTANHA. CONTÉM GLUTEN.

INGREDIENTES: Leite integral. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Granola leite em pó

100 g
Valor energético (kcal) 417
Carboidratos (g) 92
  Açúcares totais (g) 83
   Açúcares adicionados (g) 81
Proteínas (g) 1
Gorduras totais (g) 5
   Gorduras saturadas (g) 4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 1
Sódio (mg) 30

100 g
Valor energético (kcal) 508
Carboidratos (g) 40
  Açúcares totais (g) 40
   Açúcares adicionados (g) 0
Proteínas (g) 28
Gorduras totais (g) 26
   Gorduras saturadas (g) 16
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 496



Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans 
e fibra alimentar.

mel

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Mel. ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN.

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Micro Ball Ao Leite: Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, cacau em pó, maltodextrina, 
farinha de milho, farinha de soja, leite em pó, sal, massa de cacau, glicose, antiumectantes carbonato de 
cálcio (INS170i) e talco (INS 553iii), emulsificantes triestearato de sorbitana (INS 492) e lecitina de soja (INS 322), 
espessante goma arábica (INS 414), aromatizantes e glaceante goma laca (INS 904). Coloreti Micro Ball Branco: 
Açúcar, farinha de arroz, gordura vegetal, leite em pó, farinha de milho, maltodextrina, soro de leite, farinha de 
soja, sal, glicose, emulsificantes triestearato de sorbitana (INS492) e lecitina de soja (INS 322), antiumectantes 
carbonato de cálcio (INS170i) e talco (INS 553iii) espessante goma arábica (INS 414), aromatizantes e glaceante 
goma laca (INS 904). ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

MICROBALL

100 g
Valor energético (kcal) 375
Carboidratos (g) 93
  Açúcares totais (g) 74
   Açúcares adicionados (g) 0
Sódio (mg) 9

100 g
Valor energético (kcal) 444
Carboidratos (g) 72
  Açúcares totais (g) 68
   Açúcares adicionados (g) 68
Proteínas (g) 5
Gorduras totais (g) 15
   Gorduras saturadas (g) 14
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 4
Sódio (mg) 32



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. *Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES MASSA: amendoim torrado e moído, açúcar e sal. INGREDIENTES COBERTURA FRACIONADA 
SABOR CHOCOLATE BRANCO: açúcar, gordura vegetal fracionada, leite em pó integral, soro de leite em pó, 
cacau em pó, emulsificantes: lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol e aroma identico ao natural.   
ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

INGREDIENTES MASSA: amendoim torrado e moído, açúcar e sal. INGREDIENTES COBERTURA FRACIONADA 
SABOR CHOCOLATE AO LEITE: açúcar, gordura vegetal fracionada, soro de leite em pó, cacau em pó, 
emulsificantes: lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol e aroma idêntico ao natural.ALÉRGICOS: 
CONTÉM AMENDOIM, DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

paçoca branca paçoca preta

20 g
Valor energético (kcal) 102
Carboidratos (g) 11
  Açúcares totais (g) 10
   Açúcares adicionados (g) 10
Proteínas (g) 2,3
Gorduras totais (g) 5,2
   Gorduras saturadas (g) 1,7
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,8
Sódio (mg) 43

20 g
Valor energético (kcal) 102
Carboidratos (g) 11
  Açúcares totais (g) 10
   Açúcares adicionados (g) 10
Proteínas (g) 2,3
Gorduras totais (g) 5,2
   Gorduras saturadas (g) 1,7
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,8
Sódio (mg) 43



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES MASSA: amendoim torrado e moído, açúcar e sal. INGREDIENTES COBERTURA FRACIONADA 
SABOR CHOCOLATE BRANCO: açúcar, gordura vegetal fracionada, leite em pó integral, soro de leite em pó, 
cacau em pó, emulsificantes: lecitina de soja e polirricinoleato de poliglicerol e aroma identico ao natural.   
ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

creme de pistache

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES MASSA: Açúcar, óleo vegetal, leite em pó, cacau em pó, pipoca doce (milho de pipoca, açúcar 
mascavo, glucose de milho, açúcar cristal, óleo de girassol, flor de sal, regulador de acidez tartarato ácido de 
potássio e emulsificante lecitina. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELÃS, 
AMENDOIM, PISTACHES, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, TRIGO, AVEIA, CENTEIO, 
CEVADA E MACADÂMIAS. CONTÉM LACTOSE.

creme de PIPOCA

20 g
Valor energético (kcal) 102
Carboidratos (g) 11
  Açúcares totais (g) 10
   Açúcares adicionados (g) 10
Proteínas (g) 2,3
Gorduras totais (g) 5,2
   Gorduras saturadas (g) 1,7
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,8
Sódio (mg) 43

20 g
Valor energético (kcal) 112
Carboidratos (g) 10
  Açúcares totais (g) 8
   Açúcares adicionados (g) 7
Proteínas (g) 1,3
Gorduras totais (g) 7,6
   Gorduras saturadas (g) 2,4
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0,7
Sódio (mg) 20



*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

INGREDIENTES: Leite pasteurizado integral e açúcar. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. 

creme de doce de leite rocca

20 g
Valor energético (kcal) 56
Carboidratos (g) 7,7
  Açúcares totais (g) 7,7
   Açúcares adicionados (g) 5,6
Proteínas (g) 1,5
Gorduras totais (g) 2,1
   Gorduras saturadas (g) 1,6
   Gorduras trans (g) 0
Fibras alimentares (g) 0
Sódio (mg) 31


